PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

Américo Brasiliense, 26 de fevereiro de 2024.

OFÍCIO Nº 028/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente

Com os nossos cordiais e respeitosos cumprimentos, servimo-nos do

presente, para informar a Vossa Senhoria, em atendimento ao solicitado através do

Requerimento nº 001/2024, dos Vereadores José Mário Silva dos Anjos (Bahia do Corte), e

Leandro Henrique Moralles (Leandro Mancha), o que se segue:

Agradecendo aos nobres Vereadores, encaminhamos o Memorando 2-

2.291/2024, do Departamento de Saúde Médica, dispondo sobre os questionamentos

apresentados.

Nesta oportunidade, apresentamos nossas estimas e distinta

consideração.

Atenciosamente,

DIRCEU BRÁS PANO
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Vereador VALDEIR BEZERRA DA SILVA
DD. Presidente da Câmara Municipal
AMÉRICO BRASILIENSE - SP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IR

C
E

U
 B

R
Á

S
 P

A
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

m
er

ic
ob

ra
si

lie
ns

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
A

D
6-

0C
71

-F
62

A
-4

46
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

A
D

6-
0C

71
-F

62
A

-4
46

7

Memorando 2- 2.291/2024

De: Fernanda A. - DESAU - AB

Para: DESAU - ADM - Administrativo - Departamento de Saúde

Data: 16/02/2024 às 11:19:54

Setores envolvidos:

DEADM - SEC, DESAU - AB, DESAU - ADM, DESAU - DIR

Requerimento Câmara Municipal nº 001/2023

 Em resposta ao REQUERIMENTO 001/2024

1. Quando entraram na USF Luiz Carlos Della Rovere e furtaram o compressor, toda a instalação foi danificada, além
de terem furtado, inclusive, os cabos de cobre e os fios da parte elétrica, situação esta que foi necessário solicitar
auxílio técnico para manutenção do local e substituição dos itens furtados e do portão que foi estourado onde foi
instalado um sensor magnético de alarme.
2. Na madrugada do furto foi realizado o boletim de ocorrência;
3. Em relação ao compressor, tínhamos um de reserva em outra UBS que mandamos para manutenção para suprir o
que foi furtado e, no momento, estamos aguardando a instalação pelo técnico;
4. A USF Luiz Carlos Della Rovere tem proteção de alarme e monitoramento, porém não contem câmeras (que está
no planejamento de compras do ano de 2024).

At.te,

_

Fernanda Cristina Possato Alves

Chefe de Atenção Básica

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
E

R
N

A
N

D
A

 C
R

IS
T

IN
A

 P
O

S
S

A
T

O
 A

LV
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

m
er

ic
ob

ra
si

lie
ns

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
D

C
3-

F
3C

3-
84

9D
-1

11
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

D
C

3-
F

3C
3-

84
9D

-1
11

6